
 
                               MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                               SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

                               COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 

 

 

EDITAL Nº 23, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para 

apresentação dos títulos da 2ª Etapa 

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 

20, de 03 de outubro de 2018. 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, no 

uso de suas atribuições: 

 

CONSIDERANDO que cabe à Comissão de Avaliação analisar e deliberar sobre os casos 

omissos, analisar e julgar eventuais recursos interpostos, bem como publicar todos os atos 

praticados, nos termos do item 9.1 e 10.13 do Edital nº 20, de 03 de outubro de 2018; 

 

CONSIDERANDO o recurso autuado sob o nº 42.429/2018; 

 

CONSIDERANDO que a apresentação dos títulos da 2ª Etapa processo seletivo 

simplificado deveria ser realizadas no período de 12 a 14/11/2018; 

 

CONSIDERANDO a adoção de horário especial de 12h00min às 18h00min nos órgãos 

sediados no Centro Administrativo Municipal, determinado pelo Decreto nº 8.768, de 31 de outubro 

de 2018, e que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social encontra-se sediada no Centro 

Administrativo Municipal; 

 

CONSIDERANDO que a redução de 02 (duas) horas diárias no funcionamento do local para 

apresentação dos títulos da 2ª Etapa processo seletivo simplificado, totaliza 06 (seis) horas no 

período, correspondendo a 01 (um) dia útil;  

 

CONSIDERANDO que o próximo dia útil é 19/11/2018, tendo em vista o feriado nacional 

da Proclamação da República em 15/11/2018, o ponto facultativo em 16/11/2018, conforme Decreto 

nº 8.742, 03 de outubro de 2018, bem como que os 17/11/2018 e 18/11/2018 são, respectivamente, 

sábado e domingo. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica prorrogado para 19/11/2018 o prazo final para apresentação dos títulos da 2ª 

Etapa Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 20, de 03 de outubro de 2018. 

 

 

Muriaé, 14 de novembro de 2018. 

   

 

 

GISELLE BRAGA DE AQUINO 

Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 


